
B.O.P. de Toledo 1723 Septiembre 2009

Número 218

A Y U N T A M I E N T O S

ARGES

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LAS PRUEBAS DE PROVISION POR OPOSICION LIBRE DE
DOS PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACION GENERAL DEL EXCELENTISIMO

 AYUNTAMIENTO DE ARGES

De conformidad con lo establecido en el punto 4.1 de las Bases de Selección para la provisión por oposición libre de dos plazas de
Auxiliar Administrativo de Administración General del Ayuntamiento de Argés, publicadas en el «Boletín Oficial» de la provincia de
Toledo número 175, de fecha 3 de agosto de 2009 y en el «Boletín Oficial del Estado» 199, de fecha 18 de agosto de 2009, y una vez
ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes, mediante la presente se procede a aprobar la lista provisional de admitidos y
excluidos, con expresión de su causa de exclusión, y se determina el lugar y hora de realización del primer ejercicio, así como la
composición nominal del Tribunal calificador, y en consecuencia vengo en resolver:

Primero: Aprobar la composición del Tribunal calificador de las pruebas para la provisión de dos plazas de Auxiliar Administrativo
de Administración General del Ayuntamiento de Argés, de acuerdo con la siguiente relación:

a) Presidente:
- Titular: Don Conrado Durántez de Irezábal.
- Suplente: Don Benjamín Jiménez Martínez.
b) Vocales:
Titulares:
- Don Manuel Delgado Pérez.
- Don Carmen García de la Torre Bermúdez.
- Don Fernando Doncel del Moral.
- Doña María Dolores Guerrero Sánchez.
Suplentes (respectivamente):
- Don Pedro Recio Recio.
- Doña Almudena García Figueroa.
- Doña Victoria Jiménez Ortega.
- Doña Eva María Ramos Alcolao.
c) Secretario:
- Doña María de los Angeles Perona Benito.
- Don Miguel Doncel del Moral.
Segundo: El primer ejercicio se realizará el día 17 de octubre de 2009, a las 11,00 horas, en el Colegio Público Tirso de Molina,

sito en la Travesía de Andalucía, sin número.
Tercero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos y excluidos de la oposición, de acuerdo con el siguiente detalle:



B.O.P. de Toledo18 23 Septiembre 2009

Número 218



B.O.P. de Toledo 1923 Septiembre 2009

Número 218

Motivo de la exclusión:
1.- No presentar el D.N.I. compulsado.
2.- No haber satisfecho las tasas de examen.
Cuarto: Proceder a la publicación de la presente lista en el

«Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, y en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento.

Quinto: Si transcurrido el plazo de diez días desde la
publicación de la lista de admitidos y excluidos en el «Boletín
Oficial» de la provincia de Toledo no se hubieran presentado
reclamaciones, dicha lista se elevará automáticamente a definitiva.

En caso de presentarse reclamaciones, tras ser resueltas y
subsanados los defectos advertidos, se aprobará la lista definitiva,
que será publicada en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Sexto: Los aspirantes excluidos podrán interponer recurso de
reposición ante la Alcaldía, con carácter potestativo, durante el
plazo de un mes, o recurso contencioso-administrativo ante la

Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Castilla-La Mancha, con sede en Albacete, en el plazo
de dos meses, contados desde la publicación de la antedicha
resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento o, en su
caso, desde la notificación de la resolución por la que se desestime
la subsanación de los defectos causantes de la exclusión.

Argés 16 de septiembre de 2009.-El Alcalde, Jesús Guerrero
Lorente.

N.º I.- 9684


